Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços 
de reforma no térreo oeste do Edifício Anexo do Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná, conforme condições, quantidades, exigências e especificações 
técnicas estabelecidas neste Edital e seus apêndices e anexos.
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.657.394,49 (quatro milhões, seiscentos e 
cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e 
nove centavos).
DATA DE ABERTURA:  18 de março de 2026, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site 
www.gov.br/compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br.

[...]

de sistemas, portador do RG nº 7.226.458-4-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 024.232.999-31, casados pelo regime da Comunhão Parcial de Bens,
residentes e domiciliados em Curitiba/PR, no dia 18 de março de 2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 269.915,18
(duzentos e sessenta e nove mil novecentos e quinze reais e dezoito centavos), o qual encontra-se atualizado conforme disposições contratuais,  o
imóvel constituído pelo Apartamento nº 104, do tipo 1, localizado no 1º pavimento, do Bloco 01, do Conjunto Residencial Ouro Negro, situado na Rua Itajubá,

[...]

conservação em que se encontra. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 e parágrafo único, da lei 9.514/97.  Caso
não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$
192.342,80 (cento e noventa e dois mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação
necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de material gráfico para diversas secretarias do Município de Formosa 
do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 16/03/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 
R$ 302.057,80, (trezentos e dois mil e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

de Serviços - COMESP, de acordo com as especificações contidas neste 
Termo de Referência. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 18/03/2026 
às 14h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 10.059,60 
(dez mil e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), para o período 
de 60 meses. CRITÉRIO DE DISPUTA: Menor preço. O edital está 
disponível para download no Portal Nacional de Contratações Públicas: 
www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: www.comesp.atende.net e 
plataforma do Banco do Brasil:

[...]

AME’s, bem como instrumentos de avaliação necessários à aplicação dos 
profissionais, conforme especificações contidas neste Termo de Referência. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 18/03/2026 às 09h00min. LOCAL: 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 2.181.297,60 (dois milhões cento e oitenta e 
um mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). CRITÉRIO 
DE DISPUTA: Menor preço. O edital está disponível para download no 
Portal Nacional de Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de 
Transparência: www.comesp.atende.net e plataforma do Banco do Brasil: 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ - Processo nº 1088641.